



Kunzler



mediterraner Grillgenuss
Schweinefilet
an Caesar Salat



12.99

SCHWEINEFILET
das zarteste Stück vom Schwein,
ideal als Medaillons zum Kurzbraten,
für den Grill und die Pfanne, 1 kg



Himbeeren
aus Spanien/Marokko
Klasse I, 125-g-Schale
(1 kg = € 15,92)

1.99



Coca-Cola Limonaden
versch. Sorten
je Kasten
12 x 1-l-Flasche
+ € 3,30 Pfand
(1 Liter = € 1,00)

teilweise koffeinhaltig

11.99



Lorenz Crunchips
versch. Sorten
je 150-g-Packung
(1 kg = € 7,93)

1.19



Nutella
450-g-Glas
(1 kg = € 7,58)

3.41

QUALITÄT.
GESCHMACK.
TRADITION.



Tradiations-Fleischwurst
400-g-Pck (1kg = 12,48 €)

4,99
€/Pck



Gustavo Gusto Pizza
tiefgefroren
versch. Sorten
je 460-g-Packung
(1 kg = € 7,59)

3.49

Spanische WOCHE

Wo's schmeckt ist...



24,99

IBÉRICO SCHWEINERÜCKEN

nussiges Aroma, ideal für Steaks, natur oder grillfertig gewürzt, €/kg

Unser Tipp!



2,99

SERRANO SCHINKEN

original luftgetrockneter Rohschinken aus Spanien, eine Delikatesse, €/100g



17,99

KALBSSCHNITZEL, -BRATEN, -ROLLBRATEN oder -GULASCH

aus der Kalbsnuss, zart und saftig, €/kg



22,99

KANINCHENKEULEN

natur oder grillfertig gewürzt, €/kg



11,99

SPARE RIBS

vom Schweinekotelett, vorgegart, natur oder grillfertig mariniert, €/kg



11,99

HÄHNCHENBRUSTFILET

lecker und eiweißreich, natur oder gewürzt, Handelsklasse A, €/kg



5,99

HÄHNCHENSCHENKEL

ohne Rückenteil, natur oder gewürzt, Handelsklasse A, €/kg



1,99

CHORIZO

luftgetrocknete Salamispezialität, pikant würziger Geschmack nach Paprika, €/100g



1,69

SPANISCHER KOCHSCHINKEN

original aus Spanien, mit Speck und Schwarte, besonders aromatisch, €/100g



1,39

OLIVEN-TRUTHAHN-MORTADELLA

original aus Spanien, mit Oliven verfeinert, €/100g



2,99

SÜDLÄNDISCHE SALAMI

verfeinert mit Parmigiano Reggiano, €/100g

GUT & GÜNSTIG

gültig von Do. - Sa.

1.11

Rispentomaten
aus den Niederlanden/
Belgien, Klasse I, 1 kg

GUT & GÜNSTIG

am Sa. gültig

0.89

Gurken
aus den Niederlanden/
Spanien, Klasse I, Stück

gültig von Do. - Sa.

0.99

Kopfsalat
aus Deutschland
Klasse I, Stück

1.99

Florette Salatmischung
Happy BBQ oder
Babyleves & Kräuter
je 100- bis 300-g-Packung
(1 kg ab € 6,63)

EDEKA Herzstücke

1.79

Avocados
genussreif aus Marokko
Klasse I, Stück

UNSERE HEIMAT BIO

1.99

Bunte Bio-Salate
aus Deutschland
versch. Sorten
Klasse II, je Stück

Kürbis-Rösti

Zutaten:

- 600 g Hokkaido-Kürbis
- 400 g Kartoffeln, vorwiegend festkochend
- 1 TL Salz
- 1 Zwiebel
- 2 Eier
- 2 EL Weizenvollkornmehl
- 2 EL Kartoffelstärke
- 1 Prise Pfeffer
- 1 Prise Muskatnuss, gemahlen
- 3 EL Olivenöl

Zubereitung:

- Kürbis halbieren und Kerne entfernen. Kartoffeln schälen und waschen. Kürbis und Kartoffeln auf einer Küchenreibe grob raspeln und mit Salz vermengen.
- 15-20 Minuten ziehen lassen. Zwiebel pellen und fein würfeln. Kürbis- und Kartoffelraspel in einem sauberen Küchentuch gut ausdrücken und mit Eiern, Mehl, Kartoffelstärke, Pfeffer und Muskatnuss in einer Schüssel vermengen. Die Kürbis-Kartoffel-Masse zu 12 Rösti formen. Olivenöl portionsweise in einer großen Pfanne erhitzen und die Rösti bei mittlerer Hitze 4-5 Minuten pro Seite goldbraun braten. Auf Küchenpapier abtropfen lassen. Dazu passt ein Kräuter-Quark.



Kürbis so knusprig & aromatisch



UNSERE HEIMAT

2.49

Kartoffeln
aus Deutschland
verschiedene Kocheigenschaften
je 2,5-kg-Netz
(1 kg = € 1,00)

UNSERE HEIMAT

1.49

Hokkaido-Kürbis
aus Deutschland
Klasse I, 1 kg



Gesund & rund



Orangen
aus Südafrika
Klasse I
1-kg-Netz

2.99

Zubereitung:
1 Bio-Orange heiß abspülen, dann Zesten ziehen. Anschließend 2-3 Orangen pressen für 100 ml Saft. Die übrigen Orangen filetieren für das Topping. Butter schmelzen und kurz abkühlen lassen. Eier trennen. Eiweiß 1 Minute steif schlagen und kurz beiseitestellen. Eigelbe mit dem Salz, der Vanille, der Buttermilch, 100 ml Orangensaft und den Orangenzesten 1 Minute verschlagen, dann die geschmolzene Butter unterschlagen. Mehl und Backpulver mischen und mit einem Quirl unter die flüssigen Zutaten rühren. Zum Schluss den Eischnee in 2 Portionen unterheben. Ofen auf 100 °C Ober- und Unterhitze vorheizen und ein Stück Backpapier auf den Ofenrost legen. Die kleinen Pfannkuchen portionsweise in Kokosöl ausbacken und sofort in den Ofen legen. Wenn alle Pancakes ausgebacken sind, diese mit Kokosjoghurt, Orangenfilets und Ahornsirup servieren.

Leichte Orangen-Buttermilch-Pfannkuchen

- Zutaten:**
- 5 Orangen, unbehandelt
 - 40 g Butter
 - 2 Eier
 - 1 Prise Salz
 - 1 Prise Bourbon Vanille, gemahlen
 - 200 ml Buttermilch
 - 200 g Weizenmehl
 - 1,5 TL Backpulver
 - 250 g Kokosjoghurt, cremig
 - Kokosöl
 - Ahornsirup



Fiorella di Tamino
68 % Fett i. Tr., 100 g

2.49

Le Grand Rustique
45 % Fett i. Tr., 100 g

2.19



Trauben
hell oder rot, kernlos
aus Italien/Spanien/
Griechenland
Klasse I, je 1 kg

3.99



Mangos
aus dem Senegal
Klasse I, Stück

1.11



Höll Grillplatte
SB-verpackt, 400-g-
Packung (1 kg = € 11,98)

aus der Region
4.79



Danone Actimel Drink
versch. Sorten
je 800-g-Packung
(1 kg = € 2,74)

2.19



Dessert
versch. Sorten
je 2 x 100 g =
200-g-Packung
(1 kg = € 8,95)

1.79



Bio-Tafeläpfel Santana
aus Deutschland
Klasse II
1-kg-Beutel

2.59



Nergi Mini-Kiwis
aus Portugal
125-g-Schale
(1 kg = € 15,92)

1.99



Mini-Bio-Wassermelonen
aus Spanien/Italien
Klasse II, Stück

2.99



Almette Alpenfrischkäse
versch. Sorten
je 150-g-Becher
(1 kg = € 7,93)

1.19



Kunzler Frikadellen
herzhaft gewürzt
und gebraten
SB-verpackt
360-g-Packung
(1 kg = € 12,75)

aus der Region
4.59



Leerdammer Scheibenkäse
versch. Sorten
je 100- bis
140-g-Packung
(1 kg ab € 12,07)

1.69



Danone Activia Joghurt
versch. Sorten
je 4 x 115 g =
460-g-Packung
(1 kg = € 3,24)

1.49



Milram Buttermilch
versch. Sorten
je 500- bis
750-g-Becher
+ € 0,15 Pfand
(1 kg = € 1,72)

1.29



Rama Original
60 % Fett
400-g-Becher
(1 kg = € 3,23)

gültig von Do. - Sa.
1.29



YouCook Fertiggerichte
versch. Sorten
z. B. 429-g-Packung
(1 kg = € 8,83)
je Packung

3.79



Patros Feta
versch. Sorten
je 180-g-Packung
(1 kg = € 9,94)

gültig von Do. - Sa.
1.79



EDEKA Bio

Bio-Blütenhonig
versch. Sorten
je 500-g-Glas
(1 kg = € 6,36)

Superknüller

3.18



Schwartau
Extra
Konfitüre
versch. Sorten
je 340-g-Glas
(1 kg = € 5,85)

1.99



Nutella
plant based
350-g-Glas
(1 kg = € 10,26)

3.59

Sinalco Limonade

versch. Sorten
je Träger
6 x 1,25-l-Flasche
+ € 1,50 Pfand
(1 Liter = € 0,63)



teilweise koffeinhaltig

4.74

Nic Nacs

versch. Sorten
je 110-g-Packung
(1 kg = € 10,82)



1.19

Perfekt zum
Frühstück!



Dallmayr
Prodomo
gemahlene oder
ganze Bohnen
versch. Sorten
je 500-g-Packung
(1 kg = € 15,98)

7.99



Nescafé
Dolce Gusto
versch. Sorten
je 160-g-Packung
(1 kg = € 24,94)

3.99



Ferrero
Rocher
200-g-Packung
(1 kg = € 21,95)

4.39



Mon Chéri
157-g-Packung
(1 kg = € 23,50)

3.69



Nestlé Schöller
Eis
versch. Sorten
z. B. 411-ml-Packung
(1 Liter = € 5,33)
je Packung

2.19



Knorr Fix
versch. Sorten
z. B. Spaghetti
Bolognese, 40 g
(1 kg = € 12,25)

0.49



Mazzetti
Balsamico
versch. Sorten
je 0,5-l-Flasche
(1 Liter = € 5,98)

2.99



Barilla
Pasta
versch. Sorten
je 500-g-Packung
(1 kg = € 3,98)

1.99

MATHIEU
TEISSEIRE

PROFI-SIRUP
mit Flair

FÜR KAFFEE UND COCKTAILS



3.49

je 0,25-l-Flasche
(1 Liter = € 13,96)



Active O₂
versch. Sorten
je 0,75-l-Flasche
+ € 0,25 Pfand
(1 Liter = € 1,32)

0.99



Frosta
Gemüse-Mix
tiefgefroren
versch. Sorten
je 600-g-Packung
(1 kg = € 3,70)

2.22



Sonnen
Bassermann
Eintopf
versch. Sorten
je 800-g-Dose
(1 kg = € 2,11)

1.69



Barilla
Saucen
versch. Sorten
je 400-g-Glas
(1 kg = € 8,38)

3.35



Hengstenberg
Gewürzgerurken
versch. Sorten
Abtropfgewicht:
360 g
je 670-g-Glas
(1 kg = € 6,92)

Superknüller

2.49



Monster
Energy-Drink
versch. Sorten
koffeinhaltig
je 0,5-l-Dose
+ € 0,25 Pfand
(1 Liter = € 1,58)

0.79



Iglo
Schlemmerfilet
tiefgefroren
versch. Sorten
je 380-g-Packung
(1 kg = € 7,87)

2.99

**Losheimer
Senfmühle
Senf**
klassisch
200-g-Glas
(1 kg = € 12,50)



2.50

**Kunzler
Grillwürste**
Weiß, Rot oder Käse
SB-verpackt
je 300-g-Packung
(1 kg = € 13,30)



3.99

**STARKE
MARKEN**

**FÜR DIE
REGION**



Kunzler Pils
Kasten 20 x 0,33-l-
Stubbi-Flasche + € 3,10
Pfand (1 Liter = € 1,67)

10.99



**Plaisir
Kaffeemanufaktur
Saarlouiser Melange**
250-g-Packung
(1 kg = € 31,16)

7.79



**Herb.
Grauburgunder**
trocken, 0,75-l-Flasche
(1 Liter = € 10,65)

7.99



**Höll
Meistersalami**
SB-verpackt
80-g-Packung
(1 kg = € 18,63)

1.49



**Wagner
Flammkuchen**
tiefgefroren
versch. Sorten
je 300- bis 320-g-
Packung (1 kg ab € 9,34)

2.99



**Bitburger
alkoholfrei 0,0 %**
versch. Sorten, je Träger
6 x 0,33-l-Flasche
+ € 0,48 Pfand
(1 kg = € 2,02)

3.99



Lorson Eier
Größe L
Bodenhaltung
10-Stück-Packung
(1 Stück = € 0,33)

3.29



**Mixery
Bier + Cola**
versch. Sorten
je 0,5-l-Dose
+ € 0,25 Pfand
(1 Liter = € 1,98)

0.99



Kunzler Kaffee
500-g-Packung
(1 kg = € 19,98)
1000-g-Packung

9.99

18.89

Auch in Ihrer Nähe:

EDEKA Altenkessel • Provinzialstraße 77 • Tel. 06898/9016920
EDEKA Altforweiler • Industriestraße 1 • Tel. 06836/9629945
EDEKA Differten • Hauptstraße 50 • Tel. 06834/60071

EDEKA Dudweiler • Sulzbachtalstraße 165 • Tel. 06897/7780445
EDEKA Köllerbach • Fresagrändinariastraße 6 • Tel. 06806/920603
EDEKA Saarwellingen • Zur Breitwies 2 • Tel. 06838/979460

EDEKA Schaffhausen • Provinzialstraße 28 • Tel. 06834/961733
EDEKA Völklingen • Pasteurstraße 8 • Tel. 06898/25609